oÂI|ARA líUIII0IPAL DE E§IÂtlCI

- Ltc
lNDtcAÇAO No.l

'
\/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exmo.
Seúor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, melhorias na iluminação pública, realizando a
troca das lâmpadas tradicionais pôr do tipo LED na Rua São Caetano, Bairro
Botequim.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a substituição das lâmpadas tradicionais por LED gera
significativamente uma economia de energia e melhora a luminosidade de
qualquer local, aprimorando a segurança noturna dos moradores e pessoas que
trafegam na rua São Caetano.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,
solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que seja realizado a referida
indicação.

Sala das Sessões, Plenrírio Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo PreÊito
Pascoal Nabuco, Estância, l6 de juúo de2025.

?-, ?P-t, s.r*I,)- Ê"-,r
Luci Cteide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Cêntro - EstâncialsE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522-2298

",* "
ff Il jl:,"3ijí"?ÍÍ.,.,. o,'

contato.cmê@camaradêestancia.sê.gov.br